statuit eam nimirum, quae inueterata multis bellis, scientiam 
rei militaris probe percalluerat, saepiusque in Moschouia for-
titudinis suae praeclara specimina ediderat. Huic militi cum 
S. Caes. Matas Magcum Comitem de Homonna Commissarium 
suum addidisset, Rea quoque Matas alterum suum Commissa-
rium dedit, Generosum Adamum Lipski, Aulicum suum, vi-
rum in rebus bellicis a prima aetate optime exercitatum, vt 
borum opera facilius in ordine disciplinaque exercitus ille 
contineretur. Qui quidem exercitus tertio die ab ingressu suo 
in Hungáriám insignem ad Homonnam Deo adiuvante obtinuit 
victoriam,omnesque Hungarorum copias, quae praesidii causa 
in Hungaria relicta erant, fortiter fregit et fugauit, ipsum Ga-
borium Posonium vsque sine dubio prosecuturus, nisi dissensio 
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aliqiia de nouis stipendiis soluerıdis oborta fuisset, quae tan-
tum potuit, vt exercitus ille longius progredi noluerit, sed 
deserta militia, ex Hungaria in Poloniam redierit. Quamquam 
aeeedebant etiam malevolorum conatus, qui vlteriorem pro-
gressum, inuidia stimulante, magnopere impediebant, et pessi-
me Sermae Domui Austriacae cupientes, excitatis consulto in 
exercitu factionibus, rem bene coeptam disturbabant. 

De hac clade nobilitatis Hungaricae cum ad Gaborium 
reliquosque Hungáriáé Proceres perlatum esset, missae sunt 
SS. OOque Hungáriáé nomine ad Ream Matem literae, quibus 
humiliter petebatur, vt pacate se Re;1 Matas gereret, neque 
contra pacta ingredi milites Polonos in Hungáriám amplius 
pateretur. Ad eos cum Posonii conuentum suum agerent, mi-
sit Rea Matas Legatum suum Gnosum Stanislaum Zadorski 
secretarium, qui milites nuper in Hungáriám ingressos stipen-
diis Caesae Matis conductos fuisse, Ream vero Matum colligendi 
militis facultatem Caes:ie Ma1' denegare in suo Regno non po-
tuisse, ex pactis ostenderet, et ad pacem, cui ante omnia con-
suiendum est, ardenter cohortaretur. Itaque factum est, vt 
Gaborius Princeps Transyiuaniae, metuens r.e quid simile a 
Polonis aceideret, in Hungáriám redire maluerit, et Vienna 
relicta, quam obsidione cinxerat, cum Caesa Mate inducias ad 
proximum S. Michaelis festum constituent, ea inter alias con-
ditioner ut id Caea Ma tas apud Ream Matem efficeret, ne du-
raniibus induciis fines Regni Hungáriáé a Polonis infe-
starentur. 

Sic igitur in Hungaria rebus constitutis, illi ipsi milites 
qui inde prodierant, et armis assueti, pacate in Regno vivere 
non potuerant, recte per Silesiam, vastatis ibidem multis vil-
lis et oppidis, ad exercitum Caesareae Matis peruenerunt, 
cumque eo nunc conjuncti sunt. Quod vero non ignavam ope-
ram Caeae Mat! nauent, ipsa suis literis ad ReaiT1 Matem da-
tis ostendit. 

Horum exemplum secuti alii, pro die Paschatis in Sile-
siam sunt ingressi, ac licet a Silesiorum exercitu. quem totum 
in finibus, Poloniam versus collocarunt, nonnulli ex illis, sola 
multitudine oppressi sint, nihilominus non contemnenda eorum 
pars salua incolumisque ad exercitum Caeae Ma,is euasit, non 
mediocri strage in Silesiorum exercitu édita. 
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Neque verő Rea Maías nunc quoque in suo cessât officio, 
ged pro studio suo in Sermam Dornum Austriacam propensis- \ 
simo, quibuscunque rebus potest, déclarai, de rebus praesen-
tibus communem sibi esse cum Caea Mate curam et sollicitu-
dinem. Legatum suurn Magcum Melcbiorem Weyher, Senato-
rem Regni miserat nuper ad Illmum Electorem Saxoniae ut ad 
partes Caeae Matis sollicitaretur, quae quidem Legatio tan-
tum apud ipsum valuit, vt publice etiam libellus editus sit, 
omnes Lutheranos in his motibus potius cum Catholicis, quam 
cum Caluinistis stare debere. 

In altera Legatione ad Comitia, quae Hungari ad vlti-
mam Maii Bistricae celebraturi erant, misit quoque Magcum 

Nicolaum Firley Regni itidem Senatorem, si quo modo ad 
pacem flecti, et in officium redigi possent. Silesios quoque ita 
distinet, vt quascunque habent copias, eas securitatis suae 
causa, in finibus versus Poloniam collocauerint, neque ulla 
ratione Exercitui Bohemico subsidium ferre possint, quod 
sine dubio facerent, si ab hac parte tutos se et securos vide-
rent. Sed cum huiusmodi incursionibus exagitentur, quae 
etiam nunc impendere illis nouae videntur, satis sibi esse du-
cunt, se ipsos si defendant, Bohemos vero neque milite, ne-
que pecunia, neque commeatu iuvandi facultatem habent. 

Praeterea seuerissimis edictis Rea Matas prohibuit, ne 
quisquam in Regno suo aut militem pro parte rebellium con-
scribere, aut puluerem pyrium, plumbum, arma, aliaque id-
genus ad apparatum belli pertinentia exportare auderet, quae 
non aliunde maiori copia, quam ex Polonia exportari antea 
solebant. Contra quae edicta cum quidam e Bohemorum as-
seclis insolentius peccarent, partim confiscatione eiusmodi mer-
cium, partim detentione mulctati sunt. Nihil in summa, Rea 
Matas intermittit, quod quöquo modo usui esse posse Caac 

Maü intelligit, quo suo in instituto illud sibi perincommode 
accidisse videt, quod Turcarum Imperator, ruptis, quae nouis-
sime constituerai, foederibus, numerosum exercitum, Tarta-
ris Turcisque mixtum ad finfs Regni adducat, cui ut resista-
tur omnis erit in eo cura et cogitatio Reae Maü figenda et 
locanda.